
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

27 апреля 2022 г. 

О внесении изменений 

Заслушав информацию секретаря Комиссии О.В.

руководствуясь подпунктом 1 пункта 6 статьи 30, 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга 

1. Внести следующие изменения в состав

комиссий: 

1.1. Освободить 

региональным экологическим общественным движением

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1

решающего голоса по собственному желанию. Удостов

Моргуновой Т.Г., считать недействительным.

1.2. Освободить 

региональным отделение

РОССИЯ в Свердловской области

избирательной комиссии избирательного участка № 1

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Говорухиной Е.А., считать недействительным.

1.3. Освободить 

Региональным отделение

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
 

информацию секретаря Комиссии О.В.

подпунктом 1 пункта 6 статьи 30, подпунктом 4 пункта 8

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

ти следующие изменения в составы участковых

Освободить Моргунову Татьяну Геннадьевну

экологическим общественным движением

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена участковой 

бирательной комиссии избирательного участка № 1

решающего голоса по собственному желанию. Удостов

считать недействительным. 

Освободить Говорухину Елену Александровну

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, от обязанностей члена участковой 

комиссии избирательного участка № 1

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

считать недействительным. 

Освободить Мирошниченко Таису Павловну

отделением Политической партии СПР

 
                                                                                                                             

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

№ 4/14 

ы участковых избирательных комиссий  

информацию секретаря Комиссии О.В. Семеньковой, 

подпунктом 4 пункта 8 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

ы участковых избирательных 

Геннадьевну, выдвинутую 

экологическим общественным движением Свердловской 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена участковой 

бирательной комиссии избирательного участка № 1598 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Говорухину Елену Александровну, выдвинутую 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

, от обязанностей члена участковой 

комиссии избирательного участка № 1601 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Мирошниченко Таису Павловну, выдвинутую 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 



 2

РОССИЯ в Свердловской области от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1610 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное  

Мирошниченко Т.П., считать недействительным. 

1.4. Освободить Масленникова Павла Алексеевича, выдвинутого 

региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зелёные", от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1614  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное  Масленникову П.А., считать недействительным. 

1.5. Освободить Двоеглазову Оксану Рамильевну, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области Всероссийской 

политической партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС", от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1617  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Двоеглазовой О.Р., считать недействительным. 

1.6. Освободить Шадрину Наталью Викторовну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",  

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1617 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное  Шадриной Н.В., считать недействительным. 

1.7. Освободить Шадрину Галину Геннадьевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1617 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Шадриной Г.Г., 

считать недействительным. 

1.8. Освободить Иванову Анну Александровну, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области политической партии 

"Демократическая партия России", от обязанностей члена участковой 



 3

избирательной комиссии избирательного участка № 1620 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Ивановой А.А., считать недействительным. 

1.9. Освободить Иванову Елену Ивановну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1620 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Ивановой Е.И., считать недействительным. 

1.10. Освободить Уткина Ивана Валентиновича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1620 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Уткину И.В., считать 

недействительным. 

1.11. Освободить Захарову Елену Викторовну, выдвинутую 

региональным политическим комитетом регионального отделения   

в Свердловской области политической партии «Гражданская Платформа»,  

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1621 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное  Захаровой Е.В., считать недействительным. 

1.12. Освободить Позднякову Елену Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1621 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Поздняковой Е.А., 

считать недействительным. 

1.13. Освободить Фалееву Ирину Николаевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО", от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1621  



 4

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное  Фалеевой И.Н., считать недействительным. 

1.14. Освободить Бычину Раушанию Рашитовну, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1635 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное Бычиной Р.Р., считать недействительным. 

1.15. Освободить  Королеву Надежду Александровну, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1636 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное Королевой Н.А. считать недействительным. 

1.16. Освободить Бадрака Виктора Владимировича, выдвинутого 

региональным отделением в Свердловской области Всероссийской 

политической партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС", от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1639  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Бадраку В.В., считать недействительным. 

1.17. Освободить Зиннурову Рамзию Фоатовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1640 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Зиннуровой Р.Ф., считать недействительным. 

1.18. Освободить Жилякову Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1648  



 5

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Жиляковой О.В., считать недействительным. 

1.19. Освободить Афанасьеву Елену Викторовну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1649 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Афанасьевой Е.В., 

считать недействительным. 

1.20. Освободить Фролову Нину Михайловну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ", от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1656 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Фроловой Н.М., 

считать недействительным. 

1.21. Освободить Братчикова Дениса Александровича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1657  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное  Братчикову Д.А., считать недействительным. 

1.22. Освободить Михаленок Евгению Владимировну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ", от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1657 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Михаленок Е.В., 

считать недействительным. 

1.23. Освободить Панишеву Ирину Александровну, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области политической партии 

"Демократическая партия России", от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1657 с правом 



 6

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Панишевой И.А., считать недействительным. 

1.24. Освободить Сыромятнову Светлану Васильевну, выдвинутую 

региональным отделением в Свердловской области Общественной 

организации - Всероссийской политической партии "ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1657 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Сыромятновой С.В., 

считать недействительным. 

1.25. Освободить Мирошниченко Ренату Геннадьевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1660 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Мирошниченко Р.Г., 

считать недействительным. 

1.26. Освободить Напорова Артема Святославовича, выдвинутого 

региональным отделением в Свердловской области Всероссийской 

политической партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС", от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1660  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное  Напорову А.В., считать недействительным. 

1.27. Освободить от обязанностей председателя и прекратить 

полномочия Темняковой Елены Александровны, выдвинутой собранием 

избирателей, члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1660 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное  Темняковой Е.А., считать недействительным. 

1.28. Освободить Тюстина Дмитрия Петровича, выдвинутого 

региональным отделением в Свердловской области Общественной 

организации - Всероссийской политической партии "ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1661 с правом решающего голоса  



 7

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Тюстину Д.П., считать 

недействительным. 

1.29. Освободить Алферьеву Ульяну Викторовну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1662 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Алферьевой У.В., 

считать недействительным. 

1.30. Освободить Лопаеву Татьяну Анатольевну, выдвинутую 

региональным политическим комитетом регионального отделения   

в Свердловской области политической партии «Гражданская Платформа», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1663 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное  Лопаевой Т.А., считать недействительным. 

1.31. Освободить Смоленского Александра Сергеевича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1692 с правом решающего голоса  

по собственному желанию. Удостоверение, выданное  Смоленскому А.С., 

считать недействительным. 

1.32. Освободить Бересневу Елену Васильевну, выдвинутую 

региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1694  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное  Бересневой Е.В., считать недействительным. 

1.33. Освободить от обязанностей председателя и прекратить 

полномочия Токаревой Светланы Петровны, выдвинутой собранием 

избирателей, члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1694 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное  Токаревой С.П., считать недействительным. 



 8

2. Освободить от обязанностей председателя избирательной комиссии 

избирательного участка № 1657  Логинову Людмилу Васильевну. 

 3. Назначить председателем  избирательной комиссии избирательного 

участка № 1657 члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1657 с правом решающего голоса Кузину Людмилу Геннадьевну. 

4. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии №№ 1598, 

1601, 1610, 1614, 1617, 1620, 1621, 1635, 1636, 1639, 1640, 1648, 1649, 1656, 

1657, 1660, 1661, 1662, 1663, 1692, 1694 и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 
Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   
Секретарь 

Орджоникидзевской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 


